ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 марта 2022 г. N 24

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ТАРИФОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫМИ

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫМИ ПАЛАТАМИ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО СВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

ПО ДОГОВОРАМ (КОНТРАКТАМ), ЗАКЛЮЧЕННЫМ В РАМКАХ

ВНУТРИРОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В связи со сложившейся сложной экономической обстановкой для российских

хозяйствующих субъектов, вызванной введением рядом иностранных государств запретов

и ограничений в области экономической деятельности:

1. Приостановить с 10 марта по 30 апреля 2022 года действие тарифов, применяемых

уполномоченными торгово-промышленными палатами в деятельности по

свидетельствованию обстоятельств непреодолимой силы по договорам (контрактам),

заключенным в рамках внутрироссийской экономической деятельности, утвержденных

приказом ТПП РФ от 8 июля 2021 года N 64.

2. Уполномоченным торгово-промышленным палатам с 10 марта по 30 апреля 2022 года

организовать работу по свидетельствованию обстоятельств непреодолимой силы по

договорам (контрактам), заключенным в рамках внутрироссийской экономической

деятельности, на бесплатной основе.

3. Департаменту регионального развития (Зубков И.В.) направить в установленном

порядке настоящий приказ в торгово-промышленные палаты, уполномоченные выдавать

заключения об обстоятельствах непреодолимой силы по договорам (контрактам),

заключенным в рамках внутрироссийской экономической деятельности.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Президент

Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации

С.Н.КАТЫРИН

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_392549/0a4926524e98f11b9b6597121161c393a7e0c27b/#dst100071